7. Propterea, unice et frater carissime, et vobismetipsis consilium ⁹⁹⁹ accipite, et mihi consilium date, et ipsi nepoti nostro suæ salutis et honoris date consilium, et præstate auxilium, quia et ego ad hoc, quantum mihi Dominus scire et posse donaverit, sum paratus simul vobiscum agere, si voluerit ipse recipere.

8. Quod autem consilium ego cum episcopis et ceteris fidelibus nostris, sollicitus et pro nostra communi, vestra scilicet et mea, sed et pro ipsius nepotis nostri salute et honore, et pro communi omnium fidelium nostrorum indemnitate et salvatione, nunc proxime et in synodo et in placito nostro accepi, vobis cui nullum bonum negare, sed omne bonum meum paratus sum participare, dico si placet, et si ita vobis bene visum fuerit, bene ¹⁰⁰⁰ accipiamus illud communiter. Et si melius nobis per rationem et auctoritatem divinam et humanam nostræ salvationi et christianitati congruentem ostenderit, paratus sum illud cum omni devotione accipere, et vobiscum, Deo cooperante et communium fidelium

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁹¹ i. q. desunt 3. ⁹⁹² deest 3. ⁹⁹³ omnibus facientibus corr. consencientibus 3. ⁹⁹⁴ q. si quis res et causas si 3. ⁹⁹⁵ in redemptionis 3. ⁹⁹⁶ omeliis jerechielis 3. ⁹⁹⁷ alibi 3. ⁹⁹⁸ excommunicato 3. ⁹⁹⁹ .est 3. ¹⁰⁰⁰ ita 3. deest B.

nostrorum consilio et auxilio adminiculante, libentissime sequi et exequi.

9. Quia scriptum est, dicente bono rege, qui tamen deliquit ut homo et recognovit se ut felix, *ex voluntate mea confitebor illi*, profiteatur idem nepos noster coram vobis et coram episcopis qui vobiscum fuerint, et remandet nobis per vos et per illos, quia vult secundum domni apostolici et episcopale immo divinum consilium, ad placitum convenire cum episcopis et fidelibus atque amicis Dei et nostris ac suis, quoniam hæc causa generalis est omnibus christianis, et aut ostendere, quia secundum legem divinam et humanam christianis congruam hoc factum de uxore sua habeat executum, aut secundum Dei consilium, et legem christiano regi convenientem, hoc et illa duo quæ præmisimus emendare velit et debeat. Et paratus sum cum tali caritate et honorabilitate illum recipere, sicut christianus rex christianum regem, et sicut diligens patruus dilectum nepotem debet recipere, et in illius amicitia ad illius salvationem et honorem, si ita fecerit, permanere. Et constituatur tempus congruum et locus opportunus quando simul pacifice conveniamus, et hanc causam, sicut de nobis ipsis, quia sicut Scriptura dicit, *os nostrum et caro nostra* ¹⁰⁰⁴ est, ad eam communem nostram et fidelium nostrorum salvationem et honorem diffiniamus; ne, qui fidelibus nostris et omnibus christianis in bono exemplum esse debemus, et ¹⁰⁰⁵ perditionis exemplum donamus, ¹⁰⁰⁶ et qui malorum correctores esse debemus, caput malorum, quod absit, stamus. Sed et ea quæ, ut supra diximus, apud Confluentes promisimus nos tractaturos et observanda constituturos, tractemus et statuamus; ut qui undique propter peccata nostra et malum discordiæ quod in regnis nostris manet percutimur, placato Deo misericordiæ illius solatium consequi mereamur. Et non sit nepoti nostro hoc agere in mente sua durum; quia scriptum est: *Qui mentis est dura, corruet in malum*. Sed timeat Deum, et compescat istud ¹⁰⁰⁷ scandalum, quod tam grande in ista christianitate sine ulla necessitate est generatum et propagatum, cum per rationem et auctoritatem potuisset ad debitum effectum perducere, quod multis hominibus videtur sine plena ratione et auctoritate debita executum. Et quia scriptum est: *Beatus homo qui semper est pavidus*, et Dominus dicit: *Diligentes me diligo*, pro amore et timore Dei honoret se, et suam christianitatem, et suum nomen regium, et exuat ¹⁰⁰⁸ se et nos omnes ab ista calumnia quæ illum sequitur, et per illum ac propter illum nos propinquos illius; et honoret inde ¹⁰⁰⁹ Deum, seiens Dominum dicere: *Honorantes me honorabo; et qui contempnunt me, erunt ignobiles*.